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SHOQERIA TREGETARE " AGJENSI DOGANORE ERALNI. " SH.P.K

1. BILANC KONTABEL

DATE 31.12.2010

Leke

AKTIVET

Shenime

31.12.2010

31.12.2009

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

19,109,740

18,083,567

@)

Depozita ne banke dhellogari te tiera

(ii)

Para ne dore ( Arka)

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

(i)

- Derivativet BILETA

(i)

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i)

Llogari/Kerkesa e arketueshme(klient)

7,027,773

(i)

Llogan/Kerkesa fe tjera te arketueshme(TVSH)

(iii)

Instrumenta te tiera borxhi (TATIM FITIMI)

52,457

231,373

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

7,080,230

231,373

Inventari

()

Lendet e para

216,000

(ii)

Prodhim ne proces

(iii)

Produkte te gatshme

(iv)

Malira per shitje

(iv)

Te tjera iventar

(v)

Parapagesat per furnizime

Totali 4

216,000

Aktivet biologjike afatshkurtra

(o) ]

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimel e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I)

26,189,970

18,530,940

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

(i)

Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara

(i)

Aksione dhe inveslime te tiera ne pjesemarrje

(iii)

Aksione dhe letra te tiera me viere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aklive afatgjata materiale

(i)

Toka

(ii)

Ndertesa

(iii)

Makiner dhe pajisje

(iv)

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

11,167,631

13,471,702

Totali 2

11,167,631

13,471,702

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(i)

Emn i mire

(i)

Shpenzimet e zhvillimit

i)

Aktive te tjera afalgjata jomateriale

Totali 4

o

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (1l)

11,167,631

13,471,702

TOTALIT AKTIVEVE (I+11)

37,357,601

32,002,642




SHOQERIA TREGETARE " AGJENSI DOGANORE ERALNI " SH.P.K.

1. BILANC KONTABEL

DATE 31.12.2010

Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

31.12.2010

31.12.2009

Detyrimet afatshkurta tvsh

Derivativet

(i)

- Derivativet

(i)
2

- Aktivel e mbajtura per tregetim

Huamarrjet

(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(i)

Kthimel/Ripagesat e huave afatgjata

(iil)

Bono e konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj fumnitoreve

(ii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

1,233,220

1,096,796

(iii)

Detyrime tatimore TVSH

770,799

746,765

(iv)

Sigurime Shogerore

436,635

388,368

(v)

Huara te tiera TAP

156,500

139,210

(vi)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

2,597,154

2,371,139

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

2,597,154

2,371,139

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

(i)

Hua, bono dhe delyrime nga giraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tiera afatgjata

w

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (ll)

Totali i detyrimeve

2,597,154

2,371,139

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsaoliduara)

Kapitali aksionar

17,280,000

17,280,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

2,108,258

1,569,140

W0 |~N(D O W 30]

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

-
(=]

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

15,372,189

10,782,363

Totali i Kapitalit (lIf)

34,760,447

29,631,503

Diferenca konvertimi

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, II, 111)

37,357,601

32,002,642
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Shogeria "AGJENSIA DOGANORE ERALNI " SH.P.K.

2, Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2010

Ne lek
Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2010 Viti 2009
1 |Shitjet neto 56,521,250 36,278,010
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndrys_himel ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 1,196,230 555,000
5 |Kosto e punes
- pagat e personelit 24,300,570 17,432,800
- te tjera personeli
s-hser:]ejir:zisrg:a; per sigurimet shogerore dhe S 3,216,894
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 2,736,136 600,684
7 _|Shpenzime te tjera 7,445,424 2,471,072
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 38,625,990 24,276,450
9 ;)itimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 17,895,260 12,001,560
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarriet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 |tjera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (815,050)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12.4 [Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
e e Wrar s -
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 17,080,210 12,001,560
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,708,021 1,219,197
16 _|Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 15,372,189 10,782,363
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Shogeria” AGJENSIA DOGANORE ERALNI " SH.P.K.
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2010

Metoda direkte

2010 2009

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare nga veprimtarite e shfrytezimit

Mijetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 49493477 | 5.0y 0\ (0

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 35,648,631 |~ (, 1A Lul)

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar 815,050

Tatim fitimi i paguar 1,760,478 [= \\ U\':‘.-?ﬁ Q

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 11,269,418

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale ~ M 1}0.09y

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interes | arketuar

Divident | arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Divident te paguar 10,243,245 -

MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare 10,243,245 | = \‘2 Aqu) A)d-

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 1026173 [ = q {33\

Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 18,083,567 VR0 CCED

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 19,109,740 18,083,567
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